
Český svaz orientačních sportů 
Jihomoravská oblast 

TJ Spartak první brněnská – oddíl orientačního běhu 
 

 
1. závod Jihomoravské podzimní ligy žactva a dorostu 

9. závod Jihomoravské ligy dospělých a veteránů 
2. závod ligy Vysočiny podzim 

veřejný závod v orientačním běhu 
 
 

Blatka, 17. září 2023 
 

 

   
 
 

Datum konání: neděle 17. září 2023 
Pořádající orgán: Jihomoravská oblast ČSOS 
Pořádající subjekt: TJ Spartak první brněnská, oddíl orientačního běhu (PBM) 
Typ závodu:  Jednorázové denní závody jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol 

a intervalovým startem. 
Centrum závodu: Sněžné – Samotín, louka u hájenky Blatka (49°38'55.8"N 16°02'55.6"E) 

  



  

Prezentace: v den závodu od 8.00 do 9.30 hod. v centru závodu. Na prezentaci je možné – půjčit 
čip, doplatit startovné, provést nějakou změnu nebo požádat o vytištění dokladu o 
zaplacení vkladů za klub. 

Startovní čísla: nebudou. 
Vzdálenosti:  parkoviště – centrum  1,7 km nebo 5,7 km 
 Podrobnosti naleznete v samostatném dokumentu o parkování. 
 centrum – start   600 m, převýšení 5m 
 centrum – cíl   400 m, převýšení 5 m 
Parkování a příjezd: Doporučujeme příjezd na shromaždiště 
 Pro cestu od Svitav, přes Poličku, Borovnici, Sněžné do Kadova. 
 Pro cestu od Pardubic, přes Trhovou Kamenici, Hlinsko, Svratku, Sněžné do Kadova. 
 Pro cestu od Žďáru nebo Brna, přes NMNM, Rokytno do Kadova. 
 Z Kadova po silnici směr Herálec. 
 Detailní informace naleznete v dokumentu „PARKOVÁNÍ“. 
Mytí: V centru závodu – nouzové – plastová umyvadla. 
WC: Chemická WC na shromaždišti (14 +1). 
První pomoc: V centru pouze pro ošetření drobných zranění vzniklých při závodě. 
 Lékařské ošetření v nemocnici v Novém Městě na Moravě. 
Start: start 00 v 10.00 hod., startovní koridor bude dlouhý 3 minuty.  
 Vzdálenost na start je 600 m z centra závodů a cesta bude značena zeleno/bílými 

fáborky. Na startu není WC. 
 Mapu si závodník odebírá samoobslužně v místě startu. Povinný úsek na mapový start 

bude dlouhý 70 m.  
 Kategorie HDR a P startují v libovolném čase. 
Uzavření startu: v 11:50 hod. 
Mapa: Blatky, ISOM 2017-2, měřítko 1:10 000, ekvidistance 5 m.  
 Mapoval Petr Mareček, stav srpen 2023. 
Závodní mapa:  Oblastňák (část mapy Blatky), ISOM 2017-2, měřítko 1:10 000, ekvidistance 5 m.  
 Mapoval Petr Mareček, stav srpen 2023. 
 Rozměr A4 (na ležato). 
 Mapa bude vodovzdorně upravena – PRETEX – 100 g/m2. 
 Všechny mapy a tratě jsou vytištěny v CCB spol. s r.o. 
Tréninková mapa: Trénink, ISOM 2017-2, měřítko 1:10 000, ekvidistance 5 m. 
 Mapoval Petr Mareček, Zdeněk Rajnošek, stav srpen 2023. 
 Rozměr A6 (na ležato). 
 Vstup na tréninkovou mapu je dovolen do 11:45, tedy času kdy se uzavírá karanténa 

pro finále M ČR na krátké trati 2023. 
Zvláštní značky:  V piktogramech je jiný objekt stejným tvarem symbolu jako v mapě (kolečko kolečkem, 

křížek křížkem) 

  
Terén: Typický terén Českomoravské vrchoviny 700 až 800 m n. m. Prostor pro  oblastní závod 

je ploché údolí potoka Rybníček s množstvím melioračních rýh, potoků, bažinek  
a porostových detailů se středně hustou sítí cest.  

 Start – začátek orientace; divácký úsek; sběrná kontrola – cíl. 
Zákaz vstupu: Je zakázáno vstupovat do oplocenek vyznačených značkou „nepřekonatelný plot“ 

(symbol 518), „nepřístupných oblastí“ (symbol 709), „privátů“ (symbol 520), 
„obdělávaných polí“ (symbol 412).  



 V prostoru závodu jsou v mapě nepřístupnou oblastí vyznačeny I. zóny CHKO Žďárské 
vrchy. Jeden z těchto prostorů bude částečně vyznačen v terénu červenobílou páskou 
pro lepší přehlednost. Všechny tyto I. zóny jsou mimo optimální postupy a závodníci 
se k nim mohou dostat jen v případě vlastní mapové chyby. 

Systém ražení: Sportident – možnost zapůjčení SI-čipu za 20 Kč/závod – jeden čip nesmí být použit 
dvakrát. Kontroly budou v BEACON módu (včetně cíle) = bezdotykové ražení. 

 V případě poruchy se razí do mapy, v takovém případě je nutné upozornit rozhodčího 
 v cíli na tuto skutečnost a předložit mu ražení ke kontrole. Ve startovním koridoru je 
 závodník povinen si vynulovat čip (clear) a provést kontrolu nulování (check). 
 Závodník je povinen vyčíst si čip bezprostředně po doběhu a to i v případě, že závod 
 nedokončil. Čas je měřen na celé sekundy. 
Výsledky: Průběžné výsledky budou vyvěšovány v centru závodu. 
 Online výsledky budou po oba dny zveřejňovány přes LIVERSULTAT – 

https://liveresultat.orientering.se/ a ORESULTS – https://oresults.eu/. 
 Konečné výsledky budou k dispozici v systému ORIS. 
Občerstvení: V cíli (balená 0,5 l) k dispozici pitná voda + něco sladkého. 
 Občerstvovací kontroly v lese vzhledem k délkám tratí nejsou. 
Popisy kontrol: K dispozici v prostoru startu, na mapě a k individuálnímu vytištění v ORISu (na modrém 

papíře). 
Tratě: Dbejte zvýšené opatrnosti – v lese je velké množství kontrol a tratě se u většiny 

kategorií kříží. Kontrolujte kódy a spojnici ke kontrole, na kterou máte běžet. 
Parametry tratí: kategorie délka  převýšení počet kontrol 
 D10N 3 220 m 45 m 7 
 D10 2 220 m 45 m 8 
 D12 2 580 m 55 m 9 
 D14 3 190 m 75 m 10 
 D16 3 640 m 85 m 14 
 D18 4 020 m 100 m 15 
 D21C 4 480 m 120 m 16 
 D21D 3 310 m 65 m 15 
 D35 4 020 m 100 m 15 
 D45J 3 640 m 85 m 14 
 D45V 3 670 m 85 m 15 
 D55 3 230 m 75 m 11 
 D65 2 950 m 70 m 10 
 D70 2 080 m 55 m 8 
 H10N 3 220 m 45 m 7 
 H10 2 220 m 48 m 8 
 H12 2 650 m 55 m 10 
 H14 3 590 m 80 m 12 
 H16 4 250 m 100 m 15 
 H18 4 850 m 125 m 17 
 H21C 5 630 m 130 m 17 
 H21D 4 660 m 125 m 17 
 H35J 4 850 m 125 m 17 
 H35V 4 880 m 125 m 17 
 H45J 4 250 m 100 m 15 
 H45V 4 330 m 100 m 15 
 H55 3 860 m 95 m 12 
 H65 3 500 m 85 m 13 
 H70 2 950 m 70 m 10 
 HDR 3 220 m 45 m 8 



 P 3 020 m 50 m 11 
 Předpokládané časy vítězů jednotlivých kategorií dle Soutěžního řádu soutěží 

Jihomoravské oblasti ČSOS v orientačním běhu pro rok 2023. 
Časový limit: 90 minut pro všechny kategorie. 
Omezení oblečení: oblečení ani obutí není omezeno, doporučujeme zakrytí dolních končetin. 
Povinné úseky: povinný úsek od startovní čáry k mapovému startu dlouhý 70 metrů značený 

oranžovobílými fáborky. 
 Povinný úsek od sběrné kontroly do cíle dlouhý 130 metrů vyznačený oranžovobílými 

fáborky. 
Odevzdávání map: mapy se v cíli nevybírají. Věříme, že budete dodržovat zásady Fair Play. 
OB postupy: Na mapách jsou umístěny QR kódy, které umožňují přímý přístup k nahrávání a 

prohlížení postupů na LIVELOXu 
Uzavření cíle: ve 13:30 hod. 
Vyhlášení výsledků: !!! Tradiční vyhlášení výsledků neproběhne. Mezi 13:00 a 14:00 si mohou nejlepší tři 

závodníci žákovských kategorií a vítězové ostatních kategorií vyzvednout ceny 
v prostoru pro vyhlášení výsledků M ČR na krátké trati  !!! 

Hlavní funkcionáři: ředitel: Libor Zřídkaveselý, R1 
 hlavní rozhodčí: Petr Přikryl, R3 
 stavitel tratí: Libor Zřídkaveselý, R1 
Jury: bude sestavena v den závodu podle přihlášek. 
Předpis závodu: závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží Jihomoravské oblasti 

Českého svazu orientačních sportů v orientačním běhu pro rok 2023. 
Protesty:  písemně doložené vkladem 200 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle Pravidel OB 

čl. 26. 1 osobně, podle čl. 26. 2 poštou na adresu  
Petr Přikryl, Šebelova 670 c, Bílovice nad Svitavou, 664 01, pet.prikryl@gmail.com 

GDPR: přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 
v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků 
v informačním systému ORIS. V průběhu akce mohou být pořizovány zpravodajské 
fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, propagaci OB atd. 
v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být 
pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků, zejména z vyhlášení výsledků 
a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte tuto 
skutečnost fotografovi. 

Poděkování: Konání akce umožnily podniky Lesy České republiky a správa Chráněné oblasti Žďárské 
vrchy. Centrum závodu je na louce patřící AGRU Měřín. 

Všem děkujeme za podporu našeho závodu. 
 
 
Správný směr vám přejí pořadatelé 

 
Petr Přikryl, Libor Zřídkaveselý a další 

 
 

 



komerční partneři ČSOS:

podporovatelé ČSOS:

mediální partneři ČSOS:




	Stránka 1
	Stránka 2

